МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 7 «СКАЗКА»
СТ. БРЮХОВЕЦКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БРЮХОВЕЦКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

°т О У. г
ст-ца Брюховецкая

№ /У-А9

Об организации мониторинга качества дошкольного образования в
муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении

детском саду комбинированного вида № 7 «Сказка» ст.Брюховецкой
муниципального образования Брюховецкий район

На основании приказа управления образования администрации
муниципального образования Брюховецкий район от 31 января 2024 года №
70 «О проведении муниципального мониторинга оценки качества
дошкольного образования в муниципальном образовании Брюховецкий
район», в соответствии с приказом управления образования администрации
«Об утверждении Положения о муниципальной системе мониторинга
качества дошкольного образования в муниципальном образовании
Брюховецкий район», в целях совершенствования качества дошкольного
образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном
учреждении детском саду комбинированного вида ст.Брюховецкой
муниципального образования Брюховецкий район ( далее - МБ ДОУ ДСКВ №
7 «Сказка» приказываю:

1. Создать рабочую группу по проведению внутренней системы
оценки качества образования в составе (далее - рабочая группа):

Руководитель рабочей группы: О. Н. Самарская, заведующий МБ ДОУ ДСКВ
№ 7 «Сказка»;
Члены рабочей группы: А.В. Кудинова, старший воспитатель МБДОУ ДСКВ
№ 7 «Сказка»; И.А. Ивженко, учитель-логопед МБДОУ ДСКВ № 7 «Сказка»;
Н.А. Рябцева, воспитатель МБДОУ ДСКВ № 7 «Сказка»;

2. Рабочей группе провести мониторинг качества дошкольного
образования в МБДОУ ДСКВ № 7 «Сказка» с 07 февраля по 27 февраля 2024
года согласно плану работы по проведению внутренней оценки качества
образования МБДОУ ДСКВ № 7 «Сказка»;

3. В срок до 01.03.2024 разместить на официальном сайте МБДОУ

ДСКВ № 7 «Сказка» аналитический материал мониторинговых процедур
внутренней системы оценки качества дошкольного образования, во вкладке
«ВСОКО».

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий муниципальным бюджетным
дошкольным образовательным учреждением
детским садом комбинированного вида № 7
«Сказка» ст. Брюховецкой муниципального
образования Брюховецкий район

УТВЕРЖДЕН
приказом заведующего
МБДОУ ДСКВ №7 «Сказка»
от /У-77/Р

ПЛАН
работы по проведению внутренней системы оценки качества образования в

муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении
детском саду комбинированного вида № 7 «Сказка» ст.Брюховецкой

муниципального образования Брюховецкий район
в период с 15 мая по 15 июля

№
п/п

Мероприятия Сроки Ответственные

1. Нормативно - установочный этап
1.1. Формирование блока локальных

нормативных актов,
регулирующих
функционирование ВСОКО

до 07.02.2024 г. Заведующий
МБДОУ

2. Информационно -диагностический этап
2.1. Проведение внутренней оценки

качества дошкольного
образования

до 27.02.2024г. Руководитель
рабочей группы

2.2. Сбор и оценка информации до 27.02.2024 г. Руководитель
рабочей группы

3.Аналитический этап
3.1. Оценка качества организации,

содержания и результатов
образования:
анализ полученных результатов;
сопоставление результатов с
нормативными показателями;
установление
причин отклонения, оценка
рисков

до 19.02.2024 г. Руководитель
рабочей группы,
рабочая группа

4. Итогово прогностический этап
4.1. Подготовка предложений по

выработке управленческих
решений по результатам
внутренней оценки качества
образования

до 27.02.2024 г. Руководитель
рабочей группы,
рабочая группа

4.2. Принятие управленческих
решений по развитию качества
образования на основе анализа

до 31.07.2024 г. Заведующий

результатов, полученных в
процессе реализации внутренней
оценке качества дошкольного
образования, разработка
дальнейшей стратегии работы